Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Meio Ambiente n° 22, de 2014

Autoria: Senador Rodrigo Rollemberg (PSB/DF)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, na forma do disposto no art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e nos arts. 93 e 102-A, do Regimento Interno
do Senado Federal, seja a Senhora Presidente da Petróleo Brasileiro S.A. (PETROBRAS) convidada para, em reunião desta
Comissão, prestar informações sobre o episódio da aquisição por aquela sociedade de economia mista, da Pasadena
Refining System Inc (PRSI), localizada na cidade de Pasadena, nos Estados Unidos da América.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 25/03/2014 - APROVADA

Matérias Relacionadas:

Requerimento da Comissão de Meio Ambiente nº 23
de 2014

Requerimento da Comissão de Meio Ambiente nº 24
de 2014

Requerimento da Comissão de Meio Ambiente nº 25
de 2014

TRAMITAÇÃO

01/08/2014 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

A partir de 1º de agosto de 2014 os boletins de ação legislativa não mais serão impressos, nos termos da Instrução Normativa nº
1, de 2014, do Secretário-Geral da Mesa. As consultas sobre a tramitação da matéria devem ser realizadas diretamente no
sistema eletrônico próprio.

Ação:

15/04/2014 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

Nesta data, é realizada Audiência Pública Conjunta desta Comissão com a CAE Comissão de Assuntos Econômicos, em
atendimento a este Requerimento.

Participante:
Maria das Graças Silva Foster - Presidente da Petrobrás.

Ação:

25/03/2014 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

APROVADASituação:

Reunida a Comissão, nesta data, é lido e aprovado o Requerimento, com aditamento para que a Reunião seja feita em conjunto
com as demais Comissões que eventualmente convidem a Presidente da Petrobrás.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Meio Ambiente n° 22, de 2014

DOCUMENTOS

RMA 22/2014

25/03/2014Data:

Senador Rodrigo Rollemberg (PSB/DF)Autor:

nullLocal:

Requer, na forma do disposto no art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e nos arts. 93 e 102-A, do Regimento Interno do Senado
Federal, seja a Senhora Presidente da Petróleo Brasileiro S.A. (PETROBRAS) convidada para, em reunião desta Comissão, prestar
informações sobre o episódio da aquisição por aquela sociedade de economia mista, da Pasadena Refining System Inc (PRSI),
localizada na cidade de Pasadena, nos Estados Unidos da América.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

25/03/2014Data:

-Autor:

Comissão de Meio AmbienteLocal:

Reunida a Comissão, nesta data, é lido e aprovado o Requerimento, com aditamento para que a Reunião seja feita em conjunto
com as demais Comissões que eventualmente convidem a Presidente da Petrobrás.

Ação Legislativa:

pg 2